ESTADO DE SANTA CATARINA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA – SALA DAS COMISSÕES

EDITAL N.º 162/09 – CNR

O Desembargador Volnei Carlin, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso para Ingresso e Remoção
na Atividade Notarial e de Registro do Estado de Santa Catarina, faz saber que obtiveram deferimento da inscrição no
concurso de remoção, os serventuários abaixo relacionados:

OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

MUNICÍPIO  SERVENTIA CANDIDATO(A)

 2

Balneário Piçarras Ofício do Registro de Imóveis

1. Alsenira dos Santos Zilio
2. Evanio Berto
3. Jerusa Melissa Jung
4. Ligia Lilian Moser Zonta

Coronel Freitas      Ofício do Registro de Imóveis Sem candidatos habilitados
Criciúma 2º Ofício do Registro de Imóveis Sem candidatos habilitados
Itaiópolis Ofício do Registro de Imóveis 1. Alsenira dos Santos Zilio
Joaçaba 2º Ofício do Registro de Imóveis Sem candidatos habilitados
Lages 3º Ofício do Registro de Imóveis Sem candidatos habilitados
Lauro Müller Ofício do Registro de Imóveis Sem candidatos habilitados
Palhoça Ofício do Registro de Imóveis 1. Sebastião David Correa Tourinho

Santo Amaro da Imperatriz Ofício do Registro de Imóveis
1. Alsenira dos Santos Zilio
2. Evanio Berto
3. Jerusa Melissa Jung

São Bento do Sul Ofício do Registro de Imóveis 1. Sebastião David Correa Tourinho
Tijucas Ofício do Registro de Imóveis 1. Sebastião David Correa Tourinho
Tubarão 1º Ofício do Registro de Imóveis 1. Sebastião David Correa Tourinho

 3

OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS, JURÍDICAS, TÍTULOS E DOCUMENTOS

MUNICÍPIO SERVENTIA CANDIDATO(A)

Anchieta Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidato inscrito

Araquari Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de Imóveis

1. Evanio Berto

Balneário Camboriú Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Balneário Piçarras Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Brusque Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

1. Dioneia Therezinha Moscibrocki

Camboriú Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de Imóveis

1. Clayton Mario Schwab
2. Evanio Berto
3. José Jaques Clezar
4. Maria Goretti dos Santos Alcântara

Curitibanos Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Forquilhinha Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos e Ofício do Registro de Imóveis

1. Evanio Berto

Guaramirim Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Imbituba Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Laguna Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Mafra Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

São Carlos Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidato inscrito

 4

OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS, JURÍDICAS, TÍTULOS E DOCUMENTOS

MUNICÍPIO SERVENTIA CANDIDATO(A)

São Lourenço do  Oeste Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidato inscrito

São Miguel do Oeste Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidato inscrito

Timbó Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Videira Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

Xaxim Ofício do Registro Civil de Pessoas Naturais, Jurídicas, Títulos e
Documentos

Sem candidatos habilitados

 5

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS

MUNICÍPIO SERVENTIA CANDIDATO(A)

Abelardo Luz Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos 1. Nicássio Guaragna de Lima

Araquari Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos

1. Cláudia Aparecida Fazolo de Mello e Lievore
2. Mauro César Loureiro
3. Nicássio Guaragna de Lima
4. Simone Viegas da Cunha Cesar

Armazém Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos
1. Cláudia Aparecida Fazolo de Mello e Lievore
2. Mauro César Loureiro
3. Simone Viegas da Cunha Cesar

Camboriú Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos

1. Alexei Belmonte Haigert
2. Cláudia Aparecida Fazolo de Mello e Lievore
3. João Almir Sagaz Melo *
4. José Roberto Maruri Zanella
5. Mauro César Loureiro
6. Nicássio Guaragna de Lima
7. Sandra Maria Romano Matinelli
8. Simone Viegas da Cunha Cesar

Canoinhas 1º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos Sem candidatos habilitados
Catanduvas Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos 1. Mauro César Loureiro
Chapecó 2º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos Sem candidatos habilitados
Concórdia 1º Tabelionato de Notas e 2º Protesto de Títulos Sem candidatos habilitados
Criciúma 1º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos 1. Willian Garcia de Souza
Descanso Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos Sem candidato inscrito

Garopaba Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos

1. Cláudia Aparecida Fazolo de Mello e Lievore
2. José Roberto Maruri Zanella
3. Mauro César Loureiro
4. Nicássio Guaragna de Lima
5. Simone Viegas da Cunha Cesar

Itá Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos Sem candidatos habilitados

 6

TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS

MUNICÍPIO SERVENTIA CANDIDATO(A)

Itapiranga Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos
1. Mauro César Loureiro
2. Nicássio Guaragna de Lima
3. Simone Viegas da Cunha Cesar

Itapoá Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos

1. Assis Rodrigues da Silva
2. Cláudia Aparecida Fazolo de Mello e Lievore
3. Mauro César Loureiro
4. Sandra Maria Romano Matinelli
5. Simone Viegas da Cunha Cesar

Joinville 3º Tabelionato de Notas e 2º Protesto de Títulos

1. Anna Christina Honorina Laura Ribeiro Neto
2. Ilvanio Loss Porto
3. Maria Zélia Della Giustina
4. Willian Garcia de Souza

Palhoça 1º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos
1. Maria Zélia Della Giustina
2. Otávio Guilherme Margarida
3. Willian Garcia de Souza

Rio do Sul 3º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos 1.  Otávio Guilherme Margarida *
São Francisco do Sul 2º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos 1. Otávio Guilherme Margarida

Taió 1º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos

1. Cláudia Aparecida Fazolo de Mello e Lievore
2. José Roberto Maruri Zanella
3. Mauro César Loureiro
4. Nicássio Guaragna de Lima
5. Sandra Maria Romano Matinelli
6. Simone Viegas da Cunha Cesar

Tubarão 2º Tabelionato de Notas e Protesto de Títulos
1. Maria Zélia Della Giustina
2. Otávio Guilherme Margarida *
3. Willian Garcia de Souza

 7

ESCRIVANIA DE PAZ

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA CANDIDATO(A)

1.  Anita Garibaldi Abdon Batista Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

2.  Araranguá Balneário Arroio do Silva Escrivania de Paz do Município
1. Claudia Regina Pissaia Matté
2. Everson Luis Matoso
3. Mauricio Bianchini Mello

4.  Caçador Rio das Antas Escrivania de Paz do Município 1. Everson Luís Matoso *
5.  Campo Erê São Bernardino Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

6.  Campo Erê Santa Terezinha do
Progresso

Escrivania de Paz do Município

Sem candidato inscrito

7.  Campos Novos Brunópolis Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

8.  Capital Florianópolis Escrivania de Paz do Distrito de Ribeirão da
Ilha

1. Emerson Turazzi
2. Marcelo Sebastião Gern Tôrres

1.  Chapecó Guatambú Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
2.  Chapecó Planalto Alegre Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

3.  Criciúma Nova Veneza Escrivania de Paz do Distrito de São Bento
Baixo

1. Rui Barbosa José Duarte

2.  Criciúma Nova Veneza Escrivania de Paz do Município 1. Marcelo Sebastião Gern Tôrres
3.  Itá Paial Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
4.  Ituporanga Atalanta Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
5.  Joaçaba Água Doce Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
6.  Lages Bocaina do Sul Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
7.  Lages Painel Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

8.  Laguna Laguna Escrivania de Paz do Distrito de Ribeirão
Pequeno

Sem candidato inscrito

9.  Maravilha Tigrinhos Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
10.  Modelo Serra Alta Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
11.  Modelo Sul Brasil Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

 8

ESCRIVANIA DE PAZ

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA CANDIDATO(A)

12.  Navegantes Luiz Alves Escrivania de Paz do Município

1. Itamar Rocha Berto
2. Ivan Wiese
3. José Alberto Marques Moreira
4. Rui Barbosa José Duarte

5.  Papanduva Papanduva Escrivania de Paz do Distrito de Nova
Cultura

Sem candidato inscrito

6.  Porto União Matos Costa Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

7.  Porto União Porto União Escrivania de Paz do Distrito de Santa Cruz
do Timbó

Sem candidato inscrito

8.  Presidente Getúlio Witmarsum Escrivania de Paz do Município 1. Itamar Rocha Berto

2.  Quilombo Formosa do Sul Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
3.  Quilombo Santiago do Sul Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

4.  Santa Rosa do Sul Praia Grande Escrivania de Paz do Município 1. Itamar Rocha Berto
2. Rui Barbosa José Duarte

5.  Santo A. da Imperatriz Angelina Escrivania de Paz do Distrito de Barra Clara Sem candidato inscrito
6.  São Carlos Águas de Chapecó Escrivania de Paz do Município 1. Rui Barbosa José Duarte
7.  São Domingos Coronel Martins Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
8.  São José do Cedro Princesa Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
9.  São Miguel do Oeste Bandeirante Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
10.  São Miguel do Oeste Paraíso Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
11.  Seara Xavantina Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
12.  Seara Arvoredo Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito
13.  Tangará Ibiam Escrivania de Paz do Município Sem candidato inscrito

14.  Xanxerê Faxinal dos Guedes Escrivania de Paz do Município 1. Adilson Conceição
2. Claudia Regina Pissaia Matté

* Republicado por incorreção – incluídos por omissão.

 9

     Florianópolis, 23 de novembro de 2009.

     Desembargador Volnei Carlin

                               Presidente